
 

Міністерство охорони здоровʼя 

Наказ 

від 25 квітня 2024 № 714 

 

Про затвердження нових клінічних протоколів за темою «Бойова травма» 

 

Відповідно до статті 14
1
  снов законодавства Укра ни про охорону здоров’я, абзацу 

п’ятнадцятого підпункту 1  пункту 4 та пункту 8  оложення про  іністерство охорони 

здоров’я Укра ни, затвердженого постаново   абінету  іністрів Укра ни від  5 березня 

  15 року    67  в редакці  постанови  абінету  іністрів Укра ни від  4 січня      року 

  9 ), пунктів  .4 розділу ІІ та 3.6 розділу ІІІ  етодики розробки та впровадження 

медичних стандартів медично  допомоги на засадах доказово  медицини, затверджено  

наказом  іністерства охорони здоров’я Укра ни від  8 вересня   1  року   751, 

зареєстровано  в  іністерстві  стиці  Укра ни  9 листопада   1  року за   2001/22313, 

  

НАКАЗУЮ:  

  

1.   Затвердити нові клінічні протоколи за темо  «Бойова травма», що дода ться: 

1)  «Анестезія у пацієнтів із травмо »; 

2)  «Гострий компартмент-синдром»; 

3)  «Бойова торакальна травма»; 

4)  «Бойові поранення: дебридмент та іригація»; 

5)  «Висока двостороння ампутація»; 

6)  «Судинна травма». 

  

2.   Департаменту медичних послуг  Тетяні  рабіні) забезпечити  оприл днення цього 

наказу на офіційному вебсайті  іністерства охорони здоров’я Укра ни. 

  



3.   Державному підприємству «Державний експертний центр  іністерства охорони 

здоров'я Укра ни»   ихайлу Бабенку) забезпечити внесення нових клінічних протоколів 

за темо  «Бойова травма», затверджених пунктом 1 цього наказу, до Реєстру медико-

технологічних документів зі стандартизаці  медично  допомоги. 

  

4.    онтроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника  іністра 

Сергія Дуброва. 

  

  

Міністр  Віктор ЛЯШКО 

 






























































































































































































































































































































































